

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS.

CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ D'ANCORATGES DE BAIX IMPACTE AMBIENTAL, ENRETIRDA DE MORTS DE FORMIGÓ I INSTAL·LACIÓ DE LES BOIES DE FONDEIG D'EMBARCACIONS EN PLATGES I CALES DE ROSES PER A LA TEMPORADA 2026 (EXP.SE/PORT2026/001)

Annex número 1. Quadre de costos

Preu base de licitació: 167.997,00 € + IVA

Per calcular el pressupost del contracte, el conveni de treball de referència per al càlcul del cost de personal és el "Conveni col·lectiu de busseig professional i mitjans hiperbàrics (Codi de Conveni número 99017695011900).

Les despeses directes de sous i salaris responen a la necessitats derivades de l'objecte del contracte.

BUSSEJADOR (categoria D):	
Salari base	22.004,18 €
Pagues extres	3.667,36 €
Comp. Activitat	1.642,14 €
Plus transport	1.090,77 €
Plus mant. Equips	1.090,77 €
TOTAL SALARI	29.495,23 €
Quotes socials	10.028,38 €
COST TOTAL	39.523,60 €
Hores anuals	1746
Cost/hora	22,64

CAP DE BUSSEJADORS (categoria c):	
Salari base	26.273,65 €
Pagues extres	3.667,36 €
Comp. Activitat	1.642,14 €
Comp. responsabilidad	1.642,14 €
Plus transport	1.090,77 €
Plus mant. Equips	1.090,77 €
TOTAL SALARI	35.406,84 €
Quotes socials	12.038,32 €
COST TOTAL	47.445,16 €
Hores anuals	1746
Cost/hora	27,17 €

S'ha fet una estimació de les hores necessàries per dur a terme el servei per poder determinar el cost de personal. Aquesta estimació és només informativa. El pressupost s'ha fet en funció de la tasca a realitzar i per tant, no es facturarà per hores realitzades, sinó per la tasca desenvolupada, que és la instal·lació dels ancoratges i boies de fondeig així com les altres prestacions (enretirada de morts, residus...) que s'han de realitzar d'acord amb el plec de prescripcions tècniques.

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS.

CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ D'ANCORATGES DE BAIX IMPACTE AMBIENTAL, ENRETIRDA DE MORTS DE FORMIGÓ I INSTAL·LACIÓ DE LES BOIES DE FONDEIG D'EMBARCACIONS EN PLATGES I CALES DE ROSES PER A LA TEMPORADA 2026 (EXP.SE/PORT2026/001)

	HORES	COST Bussejadors	COST Cap bussejadors	
Instal·lació:	723	16.366 €	19.647 €	
Desmuntatge:	422	9.553 €	11.467 €	
Manteniment:	0	0 €	0 €	
		25.919 €	31.114 €	57.032,78

El preu de licitació també inclou el subministrament del material necessari per la prestació del servei. El detall del cost de material:

Subministrament Anclatges ECO Contracte					Contracte	
Ancoratge	Amidament	Nautisphere	Preu	Import	Amidament	Import
Balisament (900 kg)	16	Ellipse II	171,00 €	2.736,00 €	16	2.736,00 €
Tipus A (3000 kg) < 10m	89	Ellipse III	365,00 €	32.485,00 €	89	32.485,00 €
Tipus B (5000 kg) 10 a 15 m	21	2 x Ellipse III	730,00 €	15.330,00 €	21	15.330,00 €
Tipus C (7500 kg) 15 a 20 m	2	3 x Ellipse III	1.095,00 €	2.190,00 €	2	2.190,00 €
Ports	1		1.500,00 €	1.500,00 €	1	1.500,00 €
					128	54.241,00 €

En referència al càlcul de la gestió de residus s'haurà de complir amb les especificacions detallades en el plec de prescripcions tècniques.

Gestió de residus Contracte					Contracte	
Element			Preu	Unitats	Amidament	Import
Morts de formigó			50,00 €	Ut	120	6.000,00 €
Altres residus			25,00 €	Ut	20	500,00 €
					140	6.500,00 €

D'acord amb la Disposició Addicional 33ª de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP), el pressupost anual assignat té caràcter **limitatiu**, actuant com a màxim de despesa autoritzada. Aquest límit no comporta l'obligació d'exhaurir íntegrament l'import previst, sinó que s'ha d'executar únicament la despesa necessària per satisfer la necessitat que motiva el contracte.

Per tant, el resum del preu del contracte és:

PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS.

CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ D'ANCORATGES DE BAIX IMPACTE AMBIENTAL, ENRETIRDA DE MORTS DE FORMIGÓ I INSTAL·LACIÓ DE LES BOIES DE FONDEIG D'EMBARCACIONS EN PLATGES I CALES DE ROSES PER A LA TEMPORADA 2026 (EXP.SE/PORT2026/001)

	Preu
	IVA exclòs
Costos directes:	141.793,78 €
Costos de personal (inc. imprevistos)	57.032,78 €
1 Responsable d'equip	31.113,81 €
4 Bussejadors	25.918,97 €
Subministraments (embarcació, equips,...)	17.100,00 €
Amortitzacions	3.420,00 €
Subministrament Anclates ECO *segons detall	54.241,00 €
Altres (permisos, transports, dietes...)	3.500,00 €
Gestió de residus	6.500,00 €
Costos indirectes:	26.200,00 €
Despeses generals (12%)	17.000,00 €
Benefici industrial (6,5%)	9.200,00 €
COST TOTAL:	167.994,00 €

Dins d'aquest import s'inclouen:

- Les prestacions salarials i assegurances del personal de l'empresa adjudicatària.
- La mà d'obra, eines, equips, materials i productes necessaris per la realització de les tasques descrites en el plec de prescripcions tècniques.
- La informació i formació del persona, així com les acreditacions professionals necessàries per la prestació del servei.
- La documentació acreditativa del servei.
- L'ús de vehicle per arribar al port, així com la resta de transport per realitzar les tasques descrites en el plec de prescripcions tècniques.
- L'ús d'aplicacions, plataformes, pàgines web o d'altres eines informàtiques necessàries.
- Supervisió periòdica del servei per a proporcionar la màxima qualitat.
- Roba de treball i equips especialitzats.
- Mesures de seguretat pel personal que presenta el servei i compliment de la Llei de Prevenció de Riscos Laborals.
- Personal de substitució sense càrrec en cas d'absentisme, baixes i vacances.
- Pòlissa de responsabilitat civil.



PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS.

CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ D'ANCORATGES DE BAIX IMPACTE AMBIENTAL, ENRETIRDA DE MORTS DE FORMIGÓ I INSTAL·LACIÓ DE LES BOIES DE FONDEIG D'EMBARCACIONS EN PLATGES I CALES DE ROSES PER A LA TEMPORADA 2026 (EXP.SE/PORT2026/001)

- Qualsevol altra cost derivat del subministrament de material així com de la prestació del servei objecte de la contractació.

El valor estimat del contracte s'estableix en 167.994,00 euros.